

50 m² Einhausung der Innentreppe Mühle als Brandschutzmaßnahme

Kostenschätzung nach BKI Kostenplanung 2015

- in Baukosten nach Bauelementen Neubau - Gebäude für kulturelle Zwecke

Kostengruppe KG

KG 340	Innenwände			
344	Innentüren und -fenster	874 €	x 50 m ² =	43.700 €

- in Baukosten nach Positionen Neubau

Leistungsbereich

LB 039	Trockenbauarbeiten			
7	Decke abgehängt GKF doppelagig	65 €	x 6 m ² =	390 €
14	Verblendung Stürze/ Stützen GKF	54 €	x 40 m =	2.160 €
16	Auftrennung Holzfußboden	16 €	x 12 m =	192 €
73	GK- Bekleidung anarbeiten	46 €	x 32 St. =	1.472 €
74	Stundensatz FA Trockenbau	55 €	x 32 h =	1.760 €

LB 000	Sicherheitseinrichtungen, Baustelleneinrichtung			
33	Schutzabdeckung Treppe, Boden	43 €	x 16 m ² =	688 €
34	Seitenschutz Treppe	23 €	x 6 m =	138 €
54	Stundensatz FA Baugewerbe	60 €	x 8 h =	480 €

LB 001	Gerüstarbeiten			
10	Raumgerüst	11 €	x 2 m ³ =	22 €
35	Stundensatz FA Gerüstbau	55 €	x 4 h =	220 €

LB 053	Kabel, Leitungen, E- Installation			
13	Stromkabel	3 €	x 25 m =	75 €
	Beleuchtung ab- und anbauen	44 €	x 12 St. =	528 €

LB 012	Maurerarbeiten			
40	Schlitze herstellen	18 €	x 20 m =	360 €
41	Schlitze schließen	24 €	x 20 m =	480 €
87	Stundensatz FA Maurerarbeiten	54 €	x 24 h =	1.296 €

LB 034	Malerarbeiten			
01	Bauteile abkleben	2 €	x 4 St. =	8 €
02	Boden abdecken, Folie	2 €	x 6 m ² =	12 €
07	Risse schließen, Übergänge spachteln	6 €	x 20 m =	120 €
09	Spachtelung GK	5 €	x 6 m ² =	30 €
20	Beschichtung Farbe	5 €	x 50 m ² =	250 €
56	Brandschutzbeschichtung F 30	52 €	x 5 m ² =	260 €
63	Stundensatz FA Maler	49 €	x 16 h =	784 €

LB 041	Wärmeversorgungsanlagen			
	Heizkörper abnehmen und versetzen einschl. aller dazu notwendigen Arbeiten bis zur erneuten Inbetriebnahme der Heizung	53 €	x 20 h =	1.060 €
	Materialkosten pauschal			500 €

Gesamtkosten nach KG und LB 56.785 €
